
   Uchwała Nr   XXXIX  /  228   / 2005
Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 29 grudnia 2005 r.

w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Witnica na 2005 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 124 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26  
listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r., Nr 15 poz. 148 z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy o kwotę                                                               711.124 zł,   
z tego:

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa      20.000 zł

rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  20.000 zł
§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze   20.000zł

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   231.700 zł

rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku czynności  
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych
i innych jednostek organizacyjnych  20.000 zł

          § 0340 Podatek od środków transportowych   20.000 zł

rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków
          i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków
          i opłat lokalnych od osób fizycznych  35.000 zł
          § 0320 Podatek rolny  20.000 zł
          § 0340 Podatek od środków transportowych  15.000 zł

rozdz. 75618   Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu  
terytorialnego na podstawie ustaw  17.700 zł
§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu  17.700 zł

rozdz. 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa             140.000 zł
§ 0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych  75.000 zł
§ 0020 Podatek dochodowy od osób prawnych               65.000 zł

rozdz. 75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych  19.000 zł
§ 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat  19.000 zł



Dział 758 Różne rozliczenia    1.793 zł

rozdz. 75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego    1.793 zł
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa    1.793 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie    2.220 zł

rozdz. 80195   Pozostała działalność    2.220 zł
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)    2.220 zł

Dział 852 Pomoc społeczna               84.877 zł

rozdz. 85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne
 i rentowe z ubezpieczenia społecznego               65.219 zł
§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami               65.219 zł

rozdz. 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe  19.578 zł
§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami               19.578 zł

Dział 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza  61.254 zł

rozdz. 85415   Pomoc materialna dla uczniów  61.254 zł
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)  61.254 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska             300.000 zł

rozdz. 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód             300.000 zł
§ 6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych             300.000 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    9.280 zł

rozdz.92116   Biblioteki    9.280 zł
§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł    9.280 zł



§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu Miasta i Gminy o kwotę                                                                      492 zł,   
z tego:

Dział 852 Pomoc społeczna                    492 zł

rozdz. 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia  
rodzinne       492 zł
§ 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami                    492 zł

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy o kwotę                                                             1.272.483 zł,   
z tego:

Dział 600 Transport i łączność  20.000 zł

rozdz. 60016  Drogi publiczne gminne  20.000 zł
§ 4270 Zakup usług remontowych  20.000 zł

Dział 750 Administracja publiczna             180.759 zł

rozdz. 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)    3.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych    3.000 zł

rozdz. 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)              145.759 zł
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  83.759 zł
§ 4270 Zakup usług remontowych  57.000 zł
§ 4430 Różne opłaty i składki    5.000 zł

rozdz. 75095  Pozostała działalność  32.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  32.000 zł

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa     14.500 zł

rozdz. 75412  Ochotnicze Straże Pożarne  14.500 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych    9.500 zł
§ 4430 Różne opłaty i składki    5.000 zł

Dział 757 Obsługa długu publicznego     56.000 zł
rozdz. 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek  

samorządu terytorialnego  56.000 zł
§ 8070 Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów 

wartościowych oraz od krajowych pożyczek i kredytów  56.000 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie             230.400 zł

rozdz. 80101   Szkoły podstawowe  40.500 zł
§ 4410 Podróże służbowe krajowe  13.000 zł
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  27.500 zł

rozdz. 80104  Przedszkola  88.200 zł
§ 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu

budżetowego  88.200 zł



rozdz. 80113  Dowożenie uczniów do szkół  63.500 zł
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  11.500 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  52.000 zł

rozdz. 80195  Pozostała działalność  38.200 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  38.200 zł

Dział 851 Ochrona zdrowia  17.700 zł

rozdz. 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  17.700 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  17.700 zł

Dział 852 Pomoc społeczna             192.844 zł

rozdz. 85202  Domy pomocy społecznej  49.200 zł
§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego  49.200 zł

rozdz. 85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne
 i rentowe z ubezpieczenia społecznego               65.299 zł
§ 3110 Świadczenia społeczne               65.299 zł 

rozdz. 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe  78.345 zł
§ 3110 Świadczenia społeczne  78.345 zł

Dział 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza  61.254 zł

rozdz. 85415   Pomoc materialna dla uczniów  61.254 zł
§ 3240 Stypendia dla uczniów  61.254 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska             491.300 zł

rozdz. 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód             300.000 zł
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych             300.000 zł

rozdz. 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  74.300 zł
§ 4260 Zakup energii  74.300 zł

rozdz. 90095  Pozostała działalność             117.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych             115.000 zł
§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych         2.000 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  52.280 zł

rozdz.92116   Biblioteki    9.280 zł
§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury    9.280 zł

rozdz. 92120  Ochrona i konserwacja zabytków  18.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych               18.000 zł



rozdz. 92195  Pozostała działalność  25.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych               25.000 zł

Dział 926 Kultura fizyczna i sport               16.700 zł

rozdz. 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  16.700 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych               16.700 zł

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta i Gminy o kwotę                                                               561.851 zł,   
z tego:

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa      29.400 zł

rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  29.400 zł
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  15.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  14.400 zł

Dział 710 Działalność usługowa             113.000 zł

rozdz. 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  67.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  67.000 zł

rozdz. 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne  29.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  29.000 zł

rozdz. 71035  Cmentarze  17.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  17.000 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie  14.500 zł

rozdz. 80113  Dowożenie uczniów do szkół  14.500 zł
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  13.000 zł
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    1.500 zł

Dział 852 Pomoc społeczna  57.259 zł
rozdz. 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz niektóre świadczenia rodzinne       492 zł
§ 4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne       492 zł

rozdz. 85215  Dodatki mieszkaniowe  23.000 zł
§ 3110 Świadczenia społeczne  23.000 zł

rozdz. 85219  Ośrodki pomocy społecznej               33.767 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  33.767 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska             347.692 zł

Rozdz. 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód             304.692 zł
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych             304.692 zł

rozdz. 90003  Oczyszczanie miast i wsi  23.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  23.000 zł



rozdz. 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminie  20.000 zł
§ 4300 Zakup usług pozostałych  20.000 zł

§  5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.
§  6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
   RADY MIEJSKIEJ

           mgr Krystyna Sikorska

Budżet po zmianach:
1. Dochody - 24.325.904 zł
2. Wydatki - 26.625.904 zł

UZASADNIENIE:

W dochodach zwiększenia dotyczą – wykonanych dochodów własnych w wysokości 251.700 zł,  

dotacji na zadania zlecone gminie w wysokości 148.351 zł, dotacji w wysokości 9.280 zł na zakup książek  

do biblioteki w Witnicy, dotacji z Agencji Nieruchomości Rolnych w wysokości 300.000 zł na zadania 

inwestycyjne oraz zwiększonej subwencji oświatowej w wysokości 1.793 zł

Plany wydatków budżetowych zwiększono na te zadnia, na które gmina otrzymała  dodatkowo 

środki  jw.  oraz  wprowadzono  zmiany  dotyczące  przesunięć  planów  wydatków  między  działami  i 

rozdziałami, tam gdzie plany tych wydatków zostały przekroczone. 


